Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

R. Velders Holding B.V.

Gegevens onderneming

R. Velders Holding B.V.
B. Stegemanstraat 33
7101 AR Winterswijk
KvK: 61776866

Activiteiten onderneming

Houdstermaatschappij.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 25.650,00 € -75.106,00
2018 €112.400,00 € -340.437,00

2019 €117.694,00

Balanstotaal
€ 351.455,00

€ 209.117,00

3

02-10-2020

F.05/20/82
NL:TZ:0000133938:F001
03-03-2020

mr. Schippers
mr M. Timmer

03-04-2020
1

03-04-2020
1

03-04-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dedef257-505d-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e8fff27b-6460-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn nog niet nader onderzocht, in het volgende verslag 03-04-2020

zal hierop worden teruggekomen. 1
De cijfers vanaf 2018 betreffen concept cijfers. 03-07-2020
2

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 03-04-2020

1

Boedelsaldo

€ 0,00 03-04-2020
1

Verslagperiode

van 03-04-2020

3-3-2020 1

t/m

2-4-2020

van 03-07-2020

3-4-2020 2

t/m

2-7-2020

van 02-10-2020

3-7-2020 3

t/m

1-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 18 min
2 0 uur 42 min
3 0 uur 18 min
totaal 3 uur 18 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer Velders was als enige in dienst bij de Holding. Hij was DGA. De holding 03-04-2020
verrichtte verder geen activiteiten. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 03-04-2020

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen staan op naam van de gelieerde vennootschap Veltrans B.V., 03-04-2020

die eveneens op 3 maart 2020 in staat van faillissement is verklaard. 1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 03-04-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Onderhavig faillissement hangt samen met dat van de werkmaatschappij 03-04-2020
(Veltrans B.V., eveneens gefailleerd op 3 maart 2020, faillissementsnummer 1
(C/05/367003/ FT EA 20/42). In het algemeen kan gesteld worden dat de

marges in de expeditie branche laag zijn. Nu de financiéle situatie in de

werkmaatschappij slecht was, bleek het failissement van deze holding, die ook

bestuurder was van een vennootschap die eerder failliet ging (Logistics

Apeldoorn B.V., gefailleerd d.d. 14 mei 2019, faill. nr. C/05/352749/ FT EA

19/98), onvermijdelijk.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-04-2020
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-04-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-3-2020 1 corr. de heer R.G.T. Velders
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De intake voor de loongarantieregeling heeft op 12 maart jl. plaatsgevonden. 03-04-2020
Naar verwachting zal het UWV over enkele maanden haar vordering bij de 1
curator indienen.

Per abuis is in het vorige verslag vermeld dat er een intake heeft 03-07-2020
plaatsgevonden voor de loongarantieregeling. Nu de heer Velders directeur 2
grootaandeelhouder is wordt het salaris niet overgenomen door het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-04-2020
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 03-04-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 03-04-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 03-04-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 03-04-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 03-04-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 03-04-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 03-04-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 03-04-2020
1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 03-04-2020
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 03-04-2020
1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 226.018,87 03-04-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft een vordering op curanda ten bedrage van € 226.018,67.



5.2 Leasecontracten

Op naam van de Holding staat een financiéle leaseovereenkomst ter zake 1 03-04-2020

heftruck en een 1 trailer. 1

De heftruck en trailer zijn door de leasemaatschappij opgehaald. 03-07-2020
2

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op inventaris, transportmiddelen en 03-04-2020
debiteuren. 1

5.4 Separatistenpositie

Ja. 03-04-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het eigendomsvoorbehoud. 03-04-2020

mE1

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van retentie. 03-04-2020

mE1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame. 03-04-2020

mE1

5.8 Boedelbijdragen

03-04-2020
Toelichting
. 1
Dient nog nader te worden overeengekomen.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
- correspondentie Rabobank. 03-04-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 03-04-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 03-04-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 03-04-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 03-04-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 03-04-2020

1

6.6 Opbrengst

03-04-2020
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
03-04-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 03-04-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dient nog te worden onderzocht.

De curator verwacht in de komende verslagperiode zijn onderzoek naar de

administratie af te kunnen ronden en zal zijn bevindingen, voor zover
noodzakelijk, met de bestuurder bespreken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is op 10 maart 2019 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Gelet op het feit dat de Hoge Raad in zijn arrest van 17 oktober 2003
(NJ2004/282) heeft bepaald dat op de verplichting tot volstorting van de
aandelen de verjaringstermijn van vijf jaar van art. 3:307 lid 1 BW van
toepassing is, is de vraag of de aandelen zijn volgestort niet meer van
praktisch belang, nu de vennootschap op 30 oktober 2014 is opgericht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- correspondentie bestuurder.

03-04-2020
1

02-10-2020
3

03-04-2020
1

03-04-2020
1

03-04-2020
1

03-07-2020
2

03-04-2020

1

03-04-2020

1

03-04-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

03-04-2020
Toelichting
. 1
Algemene faillissementskosten en UWV.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 7.853,00 03-04-2020
1
€ 8.001,00 03-07-2020
2
I €9.167,00 02-10-2020
3
8.3 Pref. vord. UWV
03-04-2020
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
03-04-2020
Toelichting
. 1
(nog) niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 03-04-2020
1
4 03-07-2020
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 239.281,17 03-04-2020
1
€ 318.373,49 03-07-2020
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De verwachting is dat er onvoldoende baten in de boedel aanwezig zijn om de 03-04-2020

boedelschulden te kunnen voldoen. 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

- correspondentie crediteuren. 03-04-2020

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 03-04-2020

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 03-04-2020

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 03-04-2020

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 03-04-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Afspraken maken met pandhouder over eventuele verkoop
transportmiddelen;

- Trailers en heftruck retour leasemaatschappijen of afspraken over verkoop;
- Inventarisatie en correspondentie crediteuren;

- Onderzoek administratie.

- Onderzoek administratie.

In de komende verslagperiode zal de curator het onderzoek naar de
administratie afronden en zijn bevindingen - voor zover noodzakelijk - met de
bestuurder bespreken, waarna het faillissement kan worden voorgedragen
voor afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De verwachting is dat het faillissement van R. Velders Holding B.V. binnen drie
maanden kan worden voorgedragen voor afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

2-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

03-04-2020
EE
03-07-2020
& 2
02-10-2020
EEB
03-04-2020
EE
02-10-2020
3
02-10-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


